
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2022 - Año del bicentenario del Banco de la Provincia de Buenos Aires

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2022-01112206-GDEBA-HZGAAAEMSALGP Rectificar

 
VISTO el Decreto Ley N° 7647/70 de Procedimiento Administrativo, la Resolución

RESO-2021-3460- GDEBA-MSALGP, el expediente EX-2021-18446904-GDEBA-DPHMSALGP, y

CONSIDERANDO:

Que por el citado acto administrativo se asignaron becas asistenciales, en el marco
del Programa de Becas para las Contingencias Institucionales Críticas, aprobado por la Resolución N°
2398/08, sus modificatorias y complementarias, conforme las pautas estipuladas por el Reglamento
para el otorgamiento de Becas en el Ministerio de Salud, aprobado por Decreto N° 5725/89;

Que en la RESO-2021-3460-GDEBA-MSALGP, se detectó que por error involuntario
se consignó en el Anexo IF-2021-23176910-GDEBA-DDDPPMSALGP del artículo 1° de la misma, de
forma errónea, la dependencia del Sr. CATAN Andrés Gonzalo DNI N° 31.679.783;

Que a orden 3 obra intervención de la Dirección Ejecutiva del Hospital Zonal
General de Agudos Alberto A. Eurnekian de Ezeiza;

Que a orden 7 obra intervención de la Dirección Provincial de Hospitales;

Que, a fin de subsanar el error material del acto administrativo mencionado, se
procede a rectificar el mismo de conformidad con lo establecido por el artículo 115 del Decreto Ley N°
7647/70 que establece “En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o de hecho y
los aritméticos”;

Por ello,

EL MINISTRO DE SALUD



DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Rectificar el  Anexo IF-2021-23176910-GDEBA-DDDPPMSALGP  del artículo 1° de la
RESO-2021-3460-GDEBA-MSALGP, dejando establecido que la dependencia en la cual fue asignada
una beca asistencial otorgada al Sr. CATAN Andrés Gonzalo DNI N° 31.679.783, es el Hospital Zonal
General de Agudos Alberto A. Eurnekian de Ezeiza.

ARTÍCULO 2°. Comunicar. Cumplido, archivar.


	numero_documento: RESO-2022-791-GDEBA-MSALGP
	fecha: Miércoles 16 de Febrero de 2022
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2022-02-16T20:01:14-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: NICOLAS KREPLAK
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Salud
		2022-02-16T20:01:15-0300
	GDE BUENOS AIRES




